添付文書改訂のご案内

経皮鎮痛消炎剤

謹啓

このたび『ジクロフェナク Na ゲル 1％「日本臓器」』につきまして、添加物変更に関す

る製造販売承認事項一部変更の承認取得により、添付文書を改訂いたしましたのでお知

らせ申し上げます。なお、製品の品質等につきましては従来品と変わりありません。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
謹白

2021 年 8 月

販   売 日本臓器製薬株式会社
製造販売元 東光薬品工業株式会社

－ 記 －

1. 変更内容

2. 出荷時期

製品名 包装 製造番号 使用期限 出荷予定時期

ジクロフェナク Na
ゲル 1％「日本臓器」

25g×10 本 21005 2024 年 5 月 2021 年 9 月下旬
25g×50 本 21011 2024 年 5 月 2021 年 10 月中旬
50g×10 本 21001 2024 年 5 月 2021 年 9 月中旬
50g×50 本 21004 2024 年 5 月 2021 年 12 月上旬

当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが、何卒ご了

承くださいますようお願い申し上げます。

以上

【お問い合わせ先】

日本臓器製薬 くすりの相談窓口（土・日・祝日を除く 9:00～17:00）

フリーダイヤル：0120-630-093 TEL：06-6233-6085

FAX：06-6233-6087 電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp

改訂前 改訂後（下線部：改訂箇所）

【組成・性状】

（略）

添加物

ヒドロキシプロピルセルロース、

ヒドロキシエチルセルロース、

ポリオキシエチレンポリオキシプ

ロピレンセチルエーテル、ピロ亜

硫酸ナトリウム、イソプロパノー

ル、pH 調節剤、l-メントール

（略）

【組成・性状】

（略）

添加物

ヒドロキシプロピルセルロース、

ヒプロメロース、ポリソルベート

80、ポリオキシエチレンポリオキ

シプロピレンセチルエーテル、ピ

ロ亜硫酸ナトリウム、プロピレン

グリコール、イソプロパノール、

pH 調節剤、l-メントール

（略）